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فاطمه کاویانی

خبر 

تحول در مدیریت شهری با 
تصویب طرح جامع خدمات 

شهری 
اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  رئیس  اصفهان:  گروه 
جزئیات موارد مطرح شده در جلسه این هفته کمیسیون 
ویژه تلفیق شورای اسلامی این کلان شهر را تشریح کرد. 
محمد نورصالحی با اشاره به موارد مطرح شده در جلسه 
هفته گذشته کمیسیون ویژه تلفیق شورای اسلامی شهر 
اصفهان اظهار کرد: این جلسه دو بخش اصلی داشت در این 
جلسه طرح جامع خدمات شهری و روستایی که به نوعی 
مدیریت واحد شهری محسوب می شود، مورد بررسی قرار 
گرفت و جمع بندی اولیه انجام شد. رئیس شورای اسلامی 
شهر اصفهان با اشاره به تحول در مدیریت شهری پس از 
تصویب این طرح در مجلس گفت: برخی وظایف اجرایی 
بین دستگاه ها  مردم  و  است  تناقض  در شهرها دچار  که 
دست به دست می شوند، با این طرح تعیین تکلیف می‌شود. 
نورصالحی با اشاره به خدمات قابل واگذاری به شهرداری ها 
افزود: کتابخانه ها، میراث فرهنگی و ورزش و جوانان از جمله 
خدماتی هستند که جنبه محلی دارند و دولت نمی تواند به 
نحو مطلوبی اداره کند. او با اشاره به ظرفیت بالای مدیریت 
شهری در کلان شهرها خاطرنشان کرد: مدیریت شهری توان 
اداره و اجرای خدمات گسترده را از نظر مالی و مدیریتی دارد 
و این فعالیت به تصمیم مجلس شورای اسلامی بستگی 
دارد. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان درباره برنامه و 
بودجه سال ۱۴۰۵ گفت: بودجه ۵۷ همتی برای شهرداری 
و ۶۵ همتی با سازمان ها تصویب شده و قرار بر این شد 
که هیچ تغییر و تحول و کاهش و افزایشی نداشته باشیم. 
نورصالحی با اشاره به پروژه های باقی مانده سال گذشته افزود: 
پروژه هایی که به دلیل بروز جنگ افتتاح نشد، با برنامه ریزی 
انجام شده طی اردیبهشت، خرداد و نیمه تابستان سال جاری 
به بهره برداری می رسد. او درباره اولویت بندی پروژه های سال 
۱۴۰۵ گفت: بیش از ۶۰ درصد پروژه های عمرانی که برای 
شهر ضروری است در اولویت نخست آغاز و پایان خرداد 
پیشرفت این پروژه ها کنترل می شود. رئیس شورای اسلامی 
شهر اصفهان با اشاره به دعوت از معاون اقتصادی استاندار، 
مدیرکل سمت استان و رئیس سازمان تعزیرات استان در 
جلسه تلفیق خاطرنشان کرد: سه محور بازسازی مناطق 
مسکونی، حفظ اشتغال صنایع آسیب دیده و مقابله با گرانی 
مصنوعی در جلسه مورد بررسی قرار گرفت. نورصالحی با 
اشاره به گزارش مدیران استان درباره حفظ اشتغال و بازگشت 
صنایع آسیب دیده به چرخه تولید گفت: شورای اسلامی شهر 
و شهرداری در بحث نیروی انسانی، امکانات و توزیع مواد 
غذایی از طریق فروشگاه های کوثر اعلام آمادگی کردند. او با 
تقدیر از حضور مردم در سطح خیابان ها و میادین و پشتیبانی 
بی دریغ از نظام خاطرنشان کرد: امیدواریم روز به روز شاهد 
تثبیت شرایط، اشتغال و بازگشت صنایع آسیب دیده به چرخه 

تولید باشیم.

ثبت ۱۵۸ هزار تجهیزات 
تأسیسات شهری اصفهان در 

 PM سامانه
نگهداری  و  تعمیرات  بهینه سازی،  مدیر  اصفهان:  گروه 
تأسیسات شهری شهرداری اصفهان با اعلام آمار تجهیزات 
ثبت شده در سامانه نت نگاری و نگهداری پیشگیرانه، از ثبت 
بیش از ۱۵۸ هزار و ۵۸۳ دستگاه تأسیسات شهری در مناطق 
پانزده گانه و ناژوان خبر داد. سیدمهدی حسینی اظهار کرد: 
مجموع تجهیزات ثبت شده در کل مناطق شهرداری اصفهان 
 PM سامانه در  که  می رسد  دستگاه  و ۵۸۳  هزار  به ۱۵۸ 
نگهداری و پایش می شود. او افزود: منطقه ۶ با ثبت ۲۱ هزار 
و ۸۰۷ دستگاه بیشترین تعداد تجهیزات و منطقه ۱۱ با ۳ هزار 
و ۳۲۹ دستگاه کمترین تعداد تجهیزات ثبت شده را در این 
سامانه به خود اختصاص داده است. مدیر بهینه سازی، تعمیرات 
و نگهداری تأسیسات شهری شهرداری اصفهان تأکید کرد: 
منطقه ۵ با ۲۱ هزار و ۶۴۰ دستگاه و منطقه ۴ با ۱۳ هزار و ۸۸۲ 
دستگاه به ترتیب در رتبه های دوم و سوم بیشترین تجهیزات 
ثبت شده قرار دارند. حسینی گفت: منطقه ۳ با ۱۲ هزار و ۴۳۵ 
دستگاه، منطقه ۸ با ۱۲ هزار و ۳۹۸ دستگاه و منطقه ۱۴ با ۱۰ 
هزار و ۸۱۲ دستگاه از دیگر مناطق با آمار بالای تجهیزات 
ثبت شده در سامانه PM هستند. او ادامه داد: منطقه ۱۰ با 
۱۳ هزار و ۸۱ دستگاه، منطقه ۷ با ۱۰ هزار و ۹۵۲ دستگاه 
و منطقه ۱۲ با ۱۰ هزار و ۵۵۳ دستگاه نیز سهم قابل توجهی 
از کل تجهیزات ثبت شده را به خود اختصاص داده اند. مدیر 
بهینه سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات شهری شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: منطقه یک با ۷ هزار و ۱۹ دستگاه، 
منطقه ۲ با ۳ هزار و ۸۸۹ دستگاه و منطقه ۹ با ۶ هزار و 
۳۹۴ دستگاه در رده های میانی آمار تجهیزات سامانه PM قرار 
دارند. حسینی گفت: منطقه ۱۳ با ۶ هزار و ۴۶۰ دستگاه، منطقه 
۱۵ با ۵ هزار و ۶۲۵ دستگاه و منطقه ۱۱ با ۳ هزار و ۳۲۹ 
دستگاه کمترین تعداد تجهیزات ثبت شده را در بین مناطق 
پانزده گانه دارند. او افزود: ناحیه ناژوان نیز با ثبت ۵ هزار و ۹۰۵ 
دستگاه تجهیزات در سامانه نت نگاری و نگهداری پیشگیرانه 
مشارکت داشته است. مدیر بهینه سازی، تعمیرات و نگهداری 
 PM تأسیسات شهری شهرداری اصفهان تأکید کرد: سامانه
یا همان نگهداری و تعمیرات پیشگیرانه، ابزاری کلیدی برای 
افزایش عمر مفید تجهیزات و کاهش هزینه های تعمیرات 
اضطراری در سطح شهر محسوب می شود. حسینی گفت: 
ثبت دقیق این تعداد تجهیزات در سامانه، امکان برنامه ریزی 
منظم برای سرویس های دوره ای و پیشگیری از خرابی های 
ناگهانی در تأسیسات شهری را فراهم می کند. او ادامه داد: با 
تحلیل داده های این سامانه، الگوی خرابی تجهیزات در هر 
منطقه شناسایی و زمان بهینه تعمیرات بر اساس اولویت بندی 
تعیین می شود. مدیر بهینه سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات 
شهری شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: استمرار این فرآیند 
ناژوان، گام مؤثری در جهت مدیریت  و  تمامی مناطق  در 

هوشمند و شفاف تأسیسات زیرساختی شهر اصفهان است.

خبر

خسارت ۹ هزار میلیارد 
تومانی شهرداری های کشور 

در جنگ رمضان 
گـروه اصفهـان: مدیرکل محیـط  زیسـت و خدمات 
شـهری سـازمان شـهرداری ها و دهیاری هـای کشـور 
از احصـای خسـارت های وارد شـده بـه شـهرداری های 
کشـور در جنـگ رمضـان خبـر داد و گفـت: بیـش از ۹ 
هـزار میلیارد تومان خسـارت به شـهرداری های کشـور 
از جملـه سـاختمان های مدیریـت بحـران، تجهیـزات 
وارد  آرامسـتان ها  و  میادیـن  پسـماند،  آتش نشـانی، 
شـده اسـت. سـعیدرضا جندقیـان اظهـار کرد: جلسـات 
کمیسـیون امـور داخلـی و شـوراهای مجلـس شـورای 
اسلامـی در چنـد شـهر همچـون اصفهـان و کاشـان 
برگـزار شـد، از مناطقـی کـه در اثـر اصابـت پرتابه هـا 
صدمـه دیـده بودنـد، بازدیـد کردیـم. او افزود: بـا توجه 
بـه اینکه اصفهان دومین اسـتانی اسـت کـه از پرتابه ها 
دچـار خسـارت شـده اسـت، بایـد توجـه بیشـتری بـه 
ایـن اسـتان شـود. بازدیـد مـن و همکارانـم از معاونـت 
دهیاری‌هـا  معاونـت  روسـتایی  دفاتـر  و  شـهرداری ها 
به منظور بررسـی امکان مسـاعدت برای اسـتان اسـت، 
هفته گذشـته نیز در کاشـان بر توجه بیشـتر به اسـتان 
اصفهـان تاکید شـد. مدیـرکل محیط  زیسـت و خدمات  
شـهری سـازمان‌ شـهرداری ها و دهیاری هـای کشـور 
بـا بیـان اینکـه در شـهر اصفهـان طـی جنـگ رمضان 
صدمـات زیادی به تاسیسـات شـهرداری، اسـتانداری و 
منـازل مردم وارد شـده اسـت، گفـت: با توجـه به اینکه 
متولـی تعمیـر برخی اماکن آسـیب دیده دولتی هسـتنم، 
در حـال بررسـی و احصـای ظرفیت هـا هسـتیم کـه 
چگونـه می تـوان بـه آن ها کمک کـرد؛ طبق مـاده ۴۲ 
از مـاده ۵۸ و ۳۹ قانـون ارزش افـزوده بایـد منابعـی را 
در اختیـار شـهرداری ها و اسـتانداری ها قـرار دهیـم که 
امیـدوارم این اقدامـات به اتفاقاتی که رقم خورده اسـت 
قـوام دهـد و با پیروزی حق بر دشـمنان شـیطان صفت 
بتوانیـم جنـگ را بـه پایـان برسـانیم. جندقیان بـا بیان 
شـهرداری های  تمـام  بـه  واردشـده  صدمـات  اینکـه 
کشـور بر اثـر جنگ رمضان احصا شـده اسـت، تصریح 
کـرد: بیـش از ۹ هـزار میلیـارد تومـان خسـارت بـه 
شـهرداری های کشـور از جمله سـاختمان های مدیریت 
و  میادیـن  پسـماند،  آتش نشـانی،  تجهیـزات  بحـران، 
آرامسـتان ها وارد شـده اسـت کـه طـی مراحـل متعـدد 
آن هـا را احصـا می کنیـم کـه چطـور کمک شـود، البته 

اصفهـان در صـدر استان هاسـت.

وضعیت ۶۰ درصد از آسفالت 
معابر شهری اصفهان نامناسب 

است
گـروه اصفهـان: مدیرکل امور شـهری و شـوراهای 
از  درصـد   ۶۰ وضعیـت  گفـت:  اصفهـان  اسـتانداری 
آسـفالت خیابـان و کوچه هـای شـهرهای ایـن اسـتان 
نامناسـب بـوده و نیـاز به تداوم نهضت آسـفالت اسـت. 
مسـعود منتظـری در سـفر بـه تیـران در آییـن افتتاح و 
بهره بـرداری از چنـد پـروژه مدیریـت شـهری اظهـار 
کـرد: آسـفالت خیابـان و کوچه هـای شـهرهای اسـتان 
اصفهـان بـا اختصـاص قیـر دولتـی در سـال های اخیر 
انجـام شـده، امـا بـا توجـه بـه وضعیـت نامناسـبی ۶۰ 
درصد این مسـیرها شـهری نیـاز به توزیع قیـر یارانه ای 
او افـزود:  و حمایـت دولـت از شـهرداری هـا اسـت. 
وضعیـت نامطلوب معابر شـهری نارضایتی شـهروندان 
را بـه همـراه داشـته که اجـرای این پـروژه عمرانی باید 
در اولویـت برنامـه شـهرداری‌ها قـرار گیـرد.  مدیـرکل 
امـور شـهری و شـوراهای اسـتانداری اصفهـان بیـان 
کـرد: بر اسـاس فعالیـت شـهرداری ها در دوران جنگ و 
شـرایط بحرانـی، طرح هـای عمرانـی و خدماتی تکمیل 
و رونـد خدمت رسـانی تـداوم داشـت. منتظـری ادامـه 
داد: شـرایط رقابتـی در بیـن شـهرداران ایجـاد شـده تا 
رونـد خدمت رسـانی ادامه داشـته باشـد و در اجـرای کار 
توقـف صـورت نگیـرد. او بـه ایجـاد درآمد پایـدار برای 
شـهرداری ها اشـاره کـرد و گفـت: گردشـگری یکـی 
محسـوب  شـهرها  بـرای  اقتصـادی  فرصت هـای  از 
می شـود که باید از این بسـتر بـرای ایجاد درآمـد پایدار 
اسـتفاده کـرد. مدیـرکل دفتر امور شـهری و شـوراهای 
اسـتانداری اصفهـان خاطرنشـان کـرد: هـر شـهر در 
اسـتان اصفهـان یک فرصـت و قابلیت منحصـر به فرد 
دارد کـه می تواند درآمد را توسـعه دهد. محمدسـاعدفر، 
فرمانـدار تیـران و کـرون بـا بیـان اینکـه حمایت هـای 
دولـت از شـهرداری های قابـل توجه بوده اسـت، گفت: 
تقویـت ماشـین آلات و امکانـات موتوری شـهرداری ها 
در سـال های اخیـر بـه خدمات رسـانی بیشـتر و اجرای 
پروژه هـا به صـورت امانی کمـک کرده اسـت. او افزود: 
علاوه بـر تقویـت نـاوگان موتـوری مدیریـت شـهری، 
تقویـت و توسـعه چـارت نیـروی انسـانی نیـز در ایـن 
نهـاد مهـم بوده کـه در رضوانشـهر و عسـگران چالش 
جـدی در ایـن خصـوص وجـود دارد. محسـن دلکرمی، 
شـهردار تیـران در ادامـه ایـن جلسـه بـه کلنگ زنی فاز 
دوم پـارک ورودی شـرقی تیـران اشـاره کـرد و گفـت: 
فـاز اول آن در اجـرای زیرسـازی انجـام شـده اسـت. او 
افـزود: فـاز دوم ایـن پـروژه بـا اعتبـاری بالـغ بـر ۱۳۰ 
میلیـارد ریـال آغـاز خواهـد شـد. شـهردار تیـران بیـان 
کـرد: پـروژه گـذر تاریخی سلامـت چهاربـاغ، مجموعه 
رفاهی پارک آزادگان و سـالن جلسـات شهرداری تیران 
از جملـه پروژه هـای مـورد بهره بـرداری در ایـن خطـه 
اسـت. دلکرمـی یـادآور شـد: سـاماندهی گلـزار شـهدا، 
دفـع آب هـای سـطحی، سـاماندهی غسـالخانه و اتـاق 
انتظـار بازماندگان متوفی و اسـتفان معابر از جمله دیگر 

پروژه هـای عمرانـی مدیریـت شـهری اسـت.

نودودومین ویژه برنامه »به احترام مردم اصفهان« برگزار شد

 آغاز فصل تازه مدیریت آب و انرژی در اصفهان
 با افتتاح پروژه های دانش بنیان

مردم  احترام  »به  ویژه برنامه  نودودومین 
اصفهان« این بار با محوریت بهره برداری از 
مجموعه ای از پروژه های مهم زیست محیطی 
و زیرساختی در باغ ارغوان برگزار شد؛ برنامه ای 
که طی آن تصفیه خانه دانش بنیان، نیروگاه 
خورشیدی ۱.۱ مگاواتی و ایستگاه های شارژ 
خودروها و اتوبوس های برقی افتتاح شد و همزمان عملیات اجرایی 
تصفیه خانه »امید« در شرق شهر نیز آغاز شد. این پروژه ها در 
چارچوب سیاست های مدیریت شهری برای توسعه پایدار، کاهش 
فشار بر منابع آبی و گسترش انرژی های پاک تعریف شده اند و نقش 
مهمی در افزایش تاب آوری زیست محیطی اصفهان خواهند داشت. 
مدیریت شهری اصفهان طی سال های اخیر تلاش کرده است 
با توسعه زیرساخت های تصفیه پساب، بهره گیری از انرژی های 
تجدیدپذیر و ایجاد بسترهای حمل ونقل پاک، مسیر حرکت شهر 
به سوی توسعه پایدار را هموار کند. افتتاح پروژه های جدید در باغ 
ارغوان را می توان نمونه ای از همین رویکرد دانست؛ پروژه هایی 
که در کنار یکدیگر حلقه ای از زنجیره مدیریت پایدار آب، انرژی و 
حمل ونقل شهری را شکل می دهند. در این مراسم مدیران شهری، 
اعضای شورای اسلامی شهر، مسئولان حوزه حمل ونقل و محیط 
زیست و نمایندگان شرکت های دانش بنیان حضور داشتند و هر 
یک به تشریح ابعاد مختلف این پروژه ها و نقش آن ها در آینده 

زیست محیطی اصفهان پرداختند.
	Á در پساب  تصفیه  زیرســاخت‌های  توسعه 

اصفهان
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان در این 
مراسم با اشاره به اهمیت پروژه های افتتاح شده گفت: استفاده 
دانش‌بنیان  تصفیه خانه  و  مگاواتی   ۱.۱ خورشیدی  نیروگاه  از 
نقشی کلیدی در حفاظت از محیط زیست و مدیریت پایدار منابع 
شهری دارد. مهدی بقایی با بیان اینکه تصفیه خانه دانش بنیان 
افتتاح شده ظرفیت ۴۰۰ مترمکعب آبدهی در شبانه روز را دارد، 
افزود: طراحی این سیستم به گونه ای انجام شده است که اتصال 
آن به کاربری های شهری به راحتی امکان پذیر باشد و بتوان از 
آن در مناطق مختلف شهری بهره گرفت. او در ادامه از آغاز 
عملیات اجرایی تصفیه خانه »امید« در میدان شهید آشتیانی در 
شمال شرقی اصفهان خبر داد و اظهار کرد: این تصفیه خانه با 
ظرفیت ۱۰۰ لیتر بر ثانیه طراحی شده است و با بهره برداری 
از پروژه های در دست اجرا، در سال ۱۴۰۵ حدود ۴۰۰ لیتر بر 
ثانیه به ظرفیت تصفیه پساب شهر افزوده خواهد شد. بقایی با 
اشاره به روند توسعه قراردادهای دریافت پساب نیز گفت: حجم 
قراردادهای مرتبط با دریافت و تصفیه پساب در اصفهان از ۲۵۰ 
لیتر بر ثانیه به ۸۷۰ لیتر بر ثانیه افزایش یافته است و پیش بینی 
می شود طی چند ماه آینده این رقم به حدود هزار و ۹۰۰ لیتر 
بر ثانیه برسد. به گفته معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهردار اصفهان، طول محور بیرونی شبکه آبیاری فضای سبز 
شهر که از طریق پساب تأمین می شود به ۹۶ کیلومتر رسیده 
است. او افزود: در حوزه تصفیه پساب پنج تصفیه خانه در دستور 
کار قرار داشت که دو مورد از آن ها به بهره برداری رسیده و دو 
پروژه دیگر نیز تا تابستان امسال وارد مدار خواهند شد. بقایی 
همچنین از افتتاح یک سیستم پکیج تصفیه فاضلاب در مجتمع 
مسکونی میلاد در شرق اصفهان خبر داد و گفت: این پروژه با 
فناوری جدید و ظرفیت پنج تا هشت لیتر بر ثانیه اجرا شده و 
نخستین نمونه از این نوع فناوری در کشور محسوب می شود. به 
گفته وی، شهرداری اصفهان در سال جاری اجرای هفت پروژه 
دیگر از این نوع سیستم ها را نیز در برنامه دارد. او در ادامه با اشاره 
به اهداف بلندمدت مدیریت شهری اظهار کرد: بر اساس سند 
چشم انداز شهرداری، تأمین ۱۰۰ درصد برق مورد نیاز شهرداری 
از طریق انرژی خورشیدی و تأمین ۷۰ درصد نیاز آبی شهر از 

طریق پساب در دستور کار قرار گرفته است.

	Áحرکت به سوی فناوری‌های نوین تصفیه آب
در ادامه این مراسم عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
با اشاره به بهره‌برداری از پروژه‌های زیست‌محیطی دانش‌بنیان 
گفت: امروز شاهد آغاز مرحله‌ای جدید در مدیریت زیست‌محیطی 
شهر اصفهان هستیم؛ مرحله‌ای که در آن فناوری‌های پیشرفته 
جایگزین روش‌های قدیمی تصفیه شده‌اند. احمد شریعتی اظهار 
کرد: پروژه‌ای که امروز افتتاح شد نتیجه چندین سال تلاش و 
برنامه‌ریزی است و ادامه مسیر مدیریت هوشمند زیست‌محیطی در 
اصفهان به شمار می‌رود. او با قدردانی از تلاش شهردار اصفهان 
و مجموعه مدیریت شهری افزود: مجموعه باغ گل و گیاهی که 
امروز در این منطقه شکل گرفته و پروژه‌های تصفیه آب مرتبط با 
آن، حاصل تلاش مجموعه‌ای از متخصصان و مدیران شهری 
است. شریعتی با اشاره به بازدیدی که پیش‌تر از یک دستگاه 
تصفیه‌خانه وارداتی از دبی انجام شده بود گفت: در آن زمان گفته 
می‌شد این تجهیزات با واسطه از آمریکا وارد شده‌اند، اما امروز شاهد 
آن هستیم که متخصصان داخلی توانسته‌اند فناوری‌های پیشرفته 
را در داخل کشور طراحی و اجرا کنند. او ادامه داد: خشکسالی و 
مشکلات زیست‌محیطی اصفهان ما را به سمت نوآوری و پیشرفت 
سوق داد و امروز به نتایجی رسیده‌ایم که با استفاده از سیستم‌های 
جدید می‌توانیم تاب‌آوری زیست‌محیطی شهر را افزایش دهیم. 
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان همچنین به 
مشکلات فاضلاب مجتمع مسکونی میلاد در منطقه ارغوانیه 
اشاره کرد و گفت: ساکنان این مجتمع بارها از وضعیت فاضلاب 
گلایه داشتند، اما اکنون با نصب دستگاه تصفیه قابل انتقال، امکان 
تبدیل هشت لیتر بر ثانیه فاضلاب به آب قابل استفاده فراهم شده 
است. او افزود: در ابتدای دوره ششم مدیریت شهری تنها یک یا 
دو تصفیه‌خانه در شهر فعال بود، اما اکنون حدود شش تصفیه‌خانه 
با روش‌های نوین اوزون، بیوفیلم و بیولوژیک دانش‌بنیان در مدار 
بهره‌برداری قرار گرفته‌اند. شریعتی همچنین تأکید کرد: روش‌های 
قدیمی کلرزنی علاوه بر ایجاد برخی آلاینده‌ها می‌توانستند آثار 
زیست‌محیطی منفی داشته باشند، اما فناوری‌های جدید مانند 
اوزون، نانو و نانوحباب با کمترین آسیب محیطی امکان تصفیه 

مؤثر آب را فراهم می‌کنند.

	Á نخستین اســتفاده از فناوری نانوحباب در
تصفیه فاضلاب

در بخش دیگری از این مراسم مدیرعامل شرکت دانتک مجری 
سامانه تصفیه فاضلاب مجهز به فناوری نانوحباب در اصفهان به 
تشریح ویژگی های فنی سامانه تصفیه جدید پرداخت. داوود سعیدی 
گفت: در این پروژه برای نخستین بار در ایران از فناوری نانوحباب در 
سیستم بیولوژیک تصفیه فاضلاب استفاده شده است؛ فناوری ای که 
می تواند راندمان تصفیه را به شکل قابل توجهی افزایش دهد. او با 
اشاره به ویژگی های فنی این سامانه افزود: سیستم طراحی شده با 
مصرف کمتر از ۲۰ کیلووات برق قادر است فرآیند تصفیه را انجام 
دهد و فضای مورد نیاز برای نصب آن نیز کمتر از ۴۰ متر مربع 
است. مدیرعامل شرکت دانتک ادامه داد: پس از اعلام نیاز شهرداری 
اصفهان به شهرک علمی و تحقیقاتی، طراحی های مفهومی و فنی 
این سامانه انجام شد تا بتواند پاسخگوی نیازهای شهری باشد. 
ظرفیت این سیستم ۴۰۰ متر مکعب در شبانه روز در نظر گرفته شده 
است. سعیدی همچنین به تمهیدات در نظر گرفته شده برای کاهش 
آلودگی های محیطی اشاره کرد و گفت: در طراحی این سامانه تلاش 
شده است تا مشکلاتی مانند آلودگی بصری، بوی نامطبوع و آلودگی 
صوتی به حداقل برسد. او با بیان اینکه سیستم به صورت مدولار 
طراحی شده است افزود: این ویژگی باعث می شود امکان توسعه آن 
برای بخش های مختلف وجود داشته باشد و نصب آن نیز با حداقل 
عملیات عمرانی انجام شود. سعیدی خاطرنشان کرد: کیفیت آب 
خروجی این سامانه پس از آزمایش های متعدد تأیید شده و می توان 

از آن برای آبیاری فضای سبز استفاده کرد.
	Áتوسعه زیرساخت‌های شارژ خودروهای برقی

در ادامه این مراسم معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان 
از راه‌اندازی سه جایگاه شارژ خودروها و اتوبوس‌های برقی در 
مجموعه باغ ارغوان خبر داد. سعید ساکت با اشاره به سرمایه‌گذاری 
انجام‌شده برای این پروژه گفت: برای احداث این جایگاه‌ها حدود 
۱۳۵ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری شده است. او افزود: هر یک از این 
جایگاه‌ها دارای دو ظرفیت شارژ ۱۲۰ و ۲۴۰ کیلووات هستند که 
امکان شارژ اتوبوس‌های برقی در حدود دو ساعت و خودروهای 
معاون حمل‌ونقل  می‌کند.  فراهم  را  دقیقه  حدود ۴۰  در  برقی 

و ترافیک شهردار اصفهان با اشاره به توسعه ناوگان حمل‌ونقل 
پاک در شهر گفت: بزرگ‌ترین مجتمع شارژ اتوبوس‌های برقی 
در غرب اصفهان نیز با همکاری شرکت مپنامکو راه‌اندازی شده 
و برنامه‌ریزی برای توسعه زیرساخت‌های شارژ در محدوده پایانه 
قدس نیز در دست انجام است. ساکت همچنین تأکید کرد: قرار 
گرفتن ایستگاه شارژ در مجاورت تصفیه‌خانه و نیروگاه خورشیدی 
نشان‌دهنده نگاه یکپارچه مدیریت شهری به توسعه پایدار و حفاظت 

از محیط زیست است.
	Á تأمین پایدار آب برای شش هزار هکتار فضای

سبز
اهمیت  به  اشاره  با  این مراسم  نیز در حاشیه  شهردار اصفهان 
پروژه های افتتاح شده گفت: تصفیه خانه های احداث شده تدبیری 
بلندمدت برای تضمین پایداری فضای سبز شهر هستند. علی 
قاسم زاده اظهار کرد: تصفیه خانه دانش بنیانی که امروز افتتاح شد 
برای نخستین بار در کشور با فناوری نانواوزون راه اندازی شده است 
و توانایی تصفیه حدود هفت لیتر بر ثانیه آب را دارد. او افزود: آب 
خروجی این تصفیه خانه کاملًاً شفاف و زلال است و می تواند برای 
آبیاری فضای سبز این مجموعه مورد استفاده قرار گیرد، ضمن 
نیز  اطراف  مسکونی  مجتمع های  فاضلاب  دفع  مشکل  اینکه 
برطرف می شود. شهردار اصفهان با اشاره به افتتاح ایستگاه شارژ 
اتوبوس های برقی و آغاز عملیات اجرایی تصفیه خانه امید در منطقه 
۱۴ گفت: این پروژه ها در راستای ایجاد شبکه پایدار تأمین آب 
برای مقابله با خشکسالی طراحی شده اند. قاسم زاده همچنین از 
افتتاح نیروگاه خورشیدی با ظرفیت ۱.۱ مگاوات خبر داد و افزود: 
این نیروگاه علاوه بر تأمین برق مجموعه، مازاد انرژی تولیدی 
خود را نیز وارد شبکه برق خواهد کرد. او با اشاره به وسعت فضای 
سبز شهر اصفهان گفت: در حال حاضر حدود شش هزار هکتار 
فضای سبز در شهر وجود دارد و مدیریت و نگهداری آن نیازمند 
تأمین پایدار منابع آب است. شهردار اصفهان در پایان تأکید کرد: 
شبکه تصفیه پساب و لوله گذاری های انجام شده آرامش بیشتری 
برای مدیریت فضای سبز شهر ایجاد کرده است و می تواند در 
بلندمدت تضمین کننده پایداری محیط زیست شهری در شرایط 

خشکسالی باشد.

اصفهان2 

مادی های اصفهان، رگ های فراموش شده یک شهر زنده
در نگاه اول، اصفهان شهری است ایستاده بر دوش افتخارات 
تاریخی اش؛ میدانی پرهیاهو، پل هایی افسانه ای و کاشی‌هایی 
که رنگشان به افلاک می رسد، اما اگر کمی خم شوی، گوش 
بر خاک بگذاری و به صدای شهر گوش دهی، چیزی آرام تر، 
لطیف تر و عمیق تر از آنچه دیده ای به گوشت می رسد؛ صدای 
آب هایی که زمانی از دل زمین می آمدند و امروز مثل قصه هایی 

بی راوی گوشه نشین اند.
از  که  هستند  باریکی  مادی ها جوی های  ایسنا،  گزارش  به 
زاینده رود منشعب می شدند؛ نه به اجبار، بلکه به احترام جریان 
طبیعت. آن ها با شیبی حساب شده و بی ادعا از دل خاک عبور 
سیراب  را  بازارچه ها  و  مدرسه ها  باغ ها،  خانه ها،  و  می کردند 
می کردند. مادی فقط یک نهر آب نیست؛ استعاره ای از زیستن 
در هماهنگی با زمین است. مادی بخشی از »نظام عصبی« 
شهر محسوب می شود، نه صرفاً لوله ای برای انتقال آب. در 
روزگاری نه چندان دور، مادی ها بستر زندگی بودند؛ نه فقط 
به خاطر آب، بلکه به خاطر حضور. کنار آن ها کودکان می دویدند، 
مادران می نشستند و پیرمردها خاطره می گفتند. صدای شرشر 
آب، پس زمینه زندگی شهری بود. سایه درختان کنار مادی، 
خنکای آب بر سنگ های کف کوچه و سکوتی که با جریان 
آرام آب می شکست، یک احساس جمعی و حافظه محله ای 
می پرسد.  مادی ها  واقعی  نقش  از  کسی  کمتر  می ساخت. 
ما از ساخت نقش جهان و راز پل خواجو می گوییم، اما کمتر 
پرسیده ایم چگونه شهری خشک قرن ها با آرامش زیسته است. 
پاسخ در همین مادی هاست؛ آن ها مانند نامه هایی هستند که 
گذشتگان برای آیندگان نوشته اند؛ نامه هایی خیس، گِِلی و پر از 
عقل و لطافت. مادی نیاصرم گاه گاهی زنده می شود؛ مانند کسی 
که مدت ها خاموش بوده، اما حافظه اش را از دست نداده است. 
این مادی از دل ناژوان می گذرد با پیچ وتابی که گویی زمین 

خودش را نوازش می کند. مادی فرشادی در سکوت محله های 
دارد؛  گذشته  از  نشانه هایی  هنوز  و  می کند  حرکت  قدیمی 
دیوارهای تر، ردپای پاییز و سایه ای از زمان، اما امروز این رگ ها 
بیشتر خشکیده اند؛ نه از سر پیری، بلکه از بی توجهی. آن ها هنوز 
در نقشه های قدیمی تنفس می کنند و در دل سنگ فرش های 
فراموش شده جریان دارند، اما کارکرد اجتماعی شان کم رنگ 
شده است. پرسش اینجاست؛ اگر شریان های یک شهر از کار 

بیفتد، آیا آن شهر زنده می ماند؟ شاید زمان آن رسیده باشد 
که به جای افزودن سیمان و آهن، به آنچه در دل خاک شهر 
بوده بازگردیم. مادی ها را می توان احیا کرد؛ نه فقط با آب، بلکه 
با توجه. می توان آن ها را به مسیرهای فرهنگی تبدیل کرد؛ 
و  تماشای برگ ها  پیاده روی، گفت وگو،  برای  راهروهایی  به 
شنیدن صدای زندگی. کافی است دوباره به آن ها گوش دهیم. 
در دنیایی که شهرها با اتوبان و برج تعریف می شوند، اصفهان 

می تواند شهری باشد که با مادی تعریف شود؛ شهری که در آن 
آب حرف می زند و این صدا هنوز زیر پوست شهر جاری است.

شکل  را  اصفهان  ساختار  که  حیاتی  شریان های  مادی ها؛ 
می دهند

عبدالمهدی رجایی، دکتری تاریخ محلی دانشگاه اصفهان و 
اصفهان پژوه اظهار می کند: تاریخ شکل گیری مادی ها با توسعه 
شهر اصفهان پیوندی عمیق دارد. ایجاد مادی ها پاسخی به نیاز 
شهری برای هدایت منظم آب زاینده رود به محلات و مراکز 
سکونت بود. این نظام آب رسانی سنتی هم زمان با گسترش 
شهر شکل گرفت و بخشی از هویت کالبدی اصفهان شد. او 
می افزاید: نقش مادی ها تنها تأمین آب نبود؛ بلکه در شکل گیری 
ساختار فضایی شهر نیز اثرگذار بودند. مسیر خیابان ها و گذرهای 
قدیمی تا پیش از خیابان کشی های جدید، تابع جریان آب و 
مسیر مادی ها بود؛ به بیان دیگر، آب تعیین می کرد شهر چگونه 
توسعه پیدا کند. این استاد دانشگاه بیان می کند: بی توجهی 
به این شبکه آبی، به ویژه در بخش های انتهایی مسیر، باعث 
انسداد، پرشدن یا تغییر کاربری آن ها می شود. قطع جریان آب 
یا مسدودشدن مسیر مادی ها کارکرد تاریخی، زیست محیطی و 
شهری آن ها را از بین می برد؛ ازاین رو حفاظت و احیای آن ها 
نیازمند برنامه ریزی دقیق مدیریت شهری است. رجایی تصریح 
می کند: من در پژوهش هایم به مادی نیاسر پرداخته ام و در کتاب 
»برگ هایی از تاریخ اجتماعی اصفهان معاصر« درباره تحولات 
آن و اقداماتی که در دهه ۱۳۵۰ برای تبدیل مسیرش به فضای 
سبز انجام شد توضیح داده ام. او تأکید می کند: مادی ها تنها 
کانال انتقال آب نیستند، بلکه بخشی از حافظه تاریخی و هویت 
شهری اصفهان اند. مستندسازی و ثبت این موضوعات برای 
نسل های آینده اهمیت دارد و می تواند زمینه حفظ این میراث 

ارزشمند را فراهم کند.


